ДОГОВОР № ____Ш/ФГ
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

 г. Волгоград                                                                                                        «___» ___________ 2020 г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества Кировского района» (МОУ ЦДТ Кировского района), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ___________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, на основании п.___ ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Исполнитель обязуется своими силами и средствами оказывать образовательные услуги, именуемые в дальнейшем «Услуги», по реализации  региональной модульной дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности и учебных материалов для разных возрастных групп обучающихся общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций Волгоградской области в рамках вариативного и/или факультативного курса, в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3 Срок оказания услуг ___________________________.

1.4 Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

1.5 ИКЗ: __________________________________
2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества и сдать работу в точном соответствии с заданием Заказчика. Все отступления от задания должны быть согласованы с Заказчиком в письменной форме.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3 Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.2 Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги согласно п. 3.2. настоящего договора после подписания акта приема-сдачи услуг.

2.3 Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2. Цена договора и порядок расчетов

3.1.Цена услуг по настоящему договору составляют ________,00 рублей (______________________) 00 копеек, в том числе вознаграждение исполнителю _______,00 рублей (___________ рублей) 00 копеек и ___________,00 рублей (___________________________________ рубля) 00 копеек страховые взносы (ПФ РФ _____________ рублей (_________________________ рублей) 00 копеек, ФФОМС – __________-,00 рублей (____________________) 00 копеек. Заказчик самостоятельно перечисляет страховые взносы в фонды в соответствии с законодательством РФ. В случае если договор заключается с физическим лицом, сумма вознаграждения, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

          3.2 Вознаграждение исполнителю составляет __________,00 рублей (___________рублей), из них ____________,00 (____________________ рублей) перечислено на банковские реквизиты исполнителю, НДФЛ в размере_______,00 (______________________ рублей) будет удержано и перечислено в ИФНС самостоятельно заказчиком в соответствии с законодательством РФ. Заказчик является налоговым агентом.

3.3 Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.3 Оплата оказываемых Услуг по настоящему договору производится Заказчиком по факту оказания услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет в течение не более 30 дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчиком.
3.4 Уплата Заказчиком Исполнителю вознаграждения осуществляется: безналичным расчетом, путем перечисления на банковские реквизиты Исполнителя.

3.5 Источник финансирования – средства бюджетного учреждения.
4. Порядок сдачи и приемки Услуг

4.1 В течение 5 (пяти) календарных дней по завершении оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, а также иные документы, подтверждающее оказание Услуг.

4.2 Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных Услуг направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки Услуг. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

4.3 В случае если Заказчик в сроки, установленные п. 4.2 настоящего договора, не направил Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных Услуг или мотивированный отказ от приемки Услуг, Услуги считаются принятыми.

4.4 В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания Услуг настоящий договор расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему договору.

5. Ответственность Сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями договора.

Невыполнение Исполнителем условий договора является основанием для обращения Заказчика в суд с требованием о расторжении договора или расторжения договора в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора.

5.2Вслучае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.3 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10 процентов цены договора (этапа).

5.4 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.5 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.6 За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Штраф устанавливается в размере 1000 руб.

5.7 Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.8 Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.9 Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.10 Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

6. Порядок разрешения споров

6.1 Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон или протоколом, становящимся с момента их подписания неотъемлемой частью договора.

6.2 В случае не урегулирования спора, стороны направляют друг другу соответствующим образом оформленные письменно претензии, которые должны быть рассмотрены в течение 5 дней.

6.3 Если не имеется возможности разрешить разногласия в порядке, указанном в пунктах 6.1, 6.2 настоящего договора, то спор решается Арбитражным судом Волгоградской области в установленном законом порядке.
7. Расторжение договора и изменение его условий

7.1 Изменение условий настоящего договора допускается по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных договором.

7.2 Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством с учетом требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

  7.3 Изменение существенных условий договора при его исполнении допускается по соглашению Сторон, если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные договором объем услуг не более чем на десять процентов и или уменьшаются предусмотренные договором объем оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному объему услуги исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором объема услуги Стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.

     7.4 В соответствии с п. 5 ст. 78.1. Бюджетного кодекса РФ изменение условий настоящего договора, касающихся размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг, возможно по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии Бюджетным кодексом РФ получателю бюджетных средств Волгограда, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
8. Особые условия

8.1 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до  31.12.2020 г.
8.2 Любая контрактенность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме, в виде дополнительного соглашения.

8.3 Все сообщения, уведомления и (или) претензии по настоящему договору считаются доведёнными до сведения другой Стороны, если были направлены ей официальным письмом, телеграммой, телефонограммой и (или) посредством факсимильной связи.

8.4 Приложения к настоящему договору указаны в разделе 9 договора и являются его неотъемлемой частью.

8.5 Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах по одной для каждой из Сторон. Два экземпляра имеют равную юридическую силу.

9. Приложения к настоящему договору
9.1 Спецификация -  приложение №1 к договору.

10. Юридические адреса и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК

муниципальное учреждение дополнительного образования

Директор

МОУ ЦДТ Кировского района
__________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Ф.И.О. полностью

___________________________________________
Почтовый индекс, адрес: _____________________

г. _________________________________________

ул. _________________________ д.____ кв.______

Паспорт серия _________ № __________________

выдан «____»_____________________ года

кем выдан _________________________________
___________________________________________

___________________________________________
р/с ________________________________________
реквизиты банка ____________________________
___________________________________________

___________________________________________

СНИЛС____________________________________
№ страхового пенсионного свидетельства:

___________________________________________
ИНН ______________________________________
моб. тел. ___________________________________
_____________________/__________________/
  подпись расшифровка

Приложение №1

к договору № __Ш/ФГ-20___от «__» _________ 20___г.
Спецификация

Оказание образовательных услуг:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Образовательные услуги по реализации региональной модульной дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности и учебных материалов для разных возрастных групп обучающихся общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций Волгоградской области в рамках вариативного и/или факультативного курса.
	Час.
	16

Количество наименований – одно.
Итого общая стоимость услуг: ____________ (_________________) 00 копеек.

Исполнитель:

 Заказчик:

_____________________________________

_________________________________
                   (Ф.И.О. полностью)

________________/_________________/

Директор_______________/___________/

подпись

 расшифровка

м.п.

Акт

сдачи-приемки услуг

г. Волгоград

     «   »___________ 2020г.

Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное учреждение дополнительного образования «_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказала Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги согласно договору от «__» _____________  г № ___/Ш/ФГ-20__.

Настоящий акт является основанием для расчета сторон на общую сумму _____рублей (_____________________________________) 00 копеек, в том числе вознаграждение исполнителю ________ рублей (Четыре тысячи рублей) 00 копеек

Оказанные услуги по качеству и объемам соответствуют требованиям Заказчика.

Претензий Заказчик не имеет.

	ЗАКАЗЧИК

______________________________________
Директор _____________________
__________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________________ ___________________________________________

Почтовый индекс, адрес: _____________________

г. _________________________________________

ул. _________________________ д.____ кв.______

Паспорт серия _________ № __________________

выдан «____»_____________________ года

кем выдан _________________________________

___________________________________________

___________________________________________

р/с ________________________________________

реквизиты банка ____________________________

___________________________________________

___________________________________________

СНИЛС____________________________________

№ страхового пенсионного свидетельства:

___________________________________________

ИНН ______________________________________

моб. тел. ___________________________________

_____________________/__________________/

  подпись расшифровка